e aprova a orgânica da Entidade Orçamental, do Tesouro e 
Finanças da Região Autónoma da Madeira”. 

- Aprovar o Decreto Regulamentar Regional que “Altera 

a Orgânica da Secretaria Regional das Finanças”. 

- Expropriar, pelo valor global de 23.077,60 € (vinte e 

três mil, setenta e sete euros e sessenta cêntimos), uma 
parcela que foi necessária à obra de “Construção da 
Ligação em Via Expresso ao Porto do Funchal”. 

- Expropriar, pelo valor global de 30.385,50 € (trinta mil, 

trezentos e oitenta e cinco euros e cinquenta cêntimos), 
uma parcela de terreno que foi necessária à obra  de 

“Construção do Campo de Futebol de Formação do Ribeiro 
Real – Câmara de Lobos”. 

- Desafetar do domínio público dois prédios rústicos no 

Caniço: um com uma área de trezentos e setenta e um